
Použití

› čisté i mechanicky mírně znečištěné, chemicky aktivní i neutrální 
kapaliny a kapalné plyny

› v těžkém chemickém a petrochemickém průmyslu, v průmyslu 
zpracování kapalných plynů, v těžkých procesních provozech, v 
energetice 

› modifikace:
A) standard - pro běžné použití
B) podle API 610 - pro zvýšené nároky na bezpečnost
tř. OH2 ( rozsah zkoušek a atestů )

Pracovní podmínky

› teplota média od -40 C do +200 C  (HEP, HEQ);o o

od +200 C do 450 C (HER, HES)o o

› provozní tlak 50 barů
› hustota média od 500 kg.m  do 1600 kg.m-3 -3

› kinematická viskozita do 75 mm .s2 -1

› pH 0-14
› obsah pevných částic do 1% hmotnosti
› velikost zrn do 0,5 mm
› další varianty po konzultaci s výrobcem

Konstrukce

› 42 velikostí hydrodynamických čerpadel (číslo 25 a 30 v řadě chybí)
› splnění API 610, poslední vydání (HEP, HER)
› čerpadla odpovídají kódovému označení tř. OH2 PN50
› čerpadla jsou horizontální, odstředivá, jednostupňová, spirální 

konstrukce s axiálním vstupem a radiálním výstupem 
› tlakové těleso je děleno radiálně, patky tělesa spirály jsou umístěny 

v horizontální rovině
› rotor uložen v ložiskové konzole na valivých ložiskách mazaných 

olejem - mazání je ponorem a rozstřikem
› těsnění hřídele v ložiskové konzole je provedeno labyrintovými 

kroužky 
› těleso konzoly a lucerna tvoří jeden tuhý celek.
› oběžné kolo zavřené s oboustrannými těsnícími kruhy a 

odlehčovacími otvory je uloženo letmo na převislém konci hřídele 
› lucerna vytváří spolu s víkem komoru umožňující chlazení nebo 

vyhřívání prostoru před ucpávkou
› ucpávky podle API 682 (HEP, HER)
› příruby podle požadavku zákazníka; standardně s hrubou těsnící 

lištou, dodávají se přivařovací protipříruby s krkem
› další varianty na přání zákazníka po konzultaci s výrobcem

Označení

 80 - 40 - HEP-250-10-S1-133-09 
        označení pohonu 

       změnové číslo čerpadla a ucpávky

      materiálové provedení 

     šířka výstupního kanálu oběžného kola 

    jmenovitý průměr oběžného kola

   typové označení čerpadla (HEP, HEQ, HER, HES)

  jmenovitá světlost výtlačného hrdla

 jmenovitá světlost sacího hrdla

Pracovní oblast

  Otáčky Průtok Dopravní Teplota
 Velikost čerpadla (min ) Q (l/s) výška max -1

    H (m) ( C)o

 od 50-40-HEP-125 1450 od 0,5 od 2,5 200 
 do 300-250-HEP-500 2900 do 280 do160 

 od 50-40-HER-125 1450 od 0,5 od 2,5 450 
 do 300-250-HER-500 2900 do 280 do160 

Materiálové provedení  (podle API 610)

 Název součásti S1  S4  S5 S6 S8 C6 A7 A8

 spirála 1.0619 1.0619 1.0619 1.0619 1.0619 1.4312 1.4308 1.4408

 víko čerpadla 1.0619 1.0619 1.0619 1.0619 1.0619 1.4312 1.4308 1.4408

 oběžné kolo EN-GJL-200 1.0619 1.0619 1.4308 1.4408 1.4312 1.4308 1.4408

 těsnící kruhy* EN-GJL-200 EN-GJL-200 1.4308 1.4308 1.4408 1.4308 1.4308 1.4408

 hřídel 1.0503 1.0503 1.0503 1.7225 1.4404 1.4306 1.4306 1.4404

 matice oběžného kola 1.0503 1.0503 1.7225 1.7225 1.4404 1.4306 1.4306 1.4404

 ložiskové těleso 1.0619 1.0619 1.0619 1.0619 1.0619 1.0619 1.0619 1.0619

                  základová deska       1.0570              1.0570              1.0570             1.0570              1.0570             1.0570              1.0570 1.0570

V tabulce je uvedeno základní materiálové provedení čerpadel; v případě, že to vlastnosti čerpaného média dovolí, je možno volit i jinou materiálovou kombinaci

* variantně materiálové provedení z bronzu CuSn10Zn2 (v případě potřeby)

GAMA I/II 610

čerpadla procesní podle API 610

Horizontální odstředivá spirální

15

1450

2900



Provedení ucpávek Provedení pohonu

› ucpávky podle API 682 (HEP, HER)

› jednoduchá mechanická kazetová ucpávka

› dvojitá mechanická kazetová ucpávka

› pohon patkovým elektromotorem

› hnací síla se přenáší pomocí pružné spojky s mezikusem

› soustrojí na společném svařovaném základovém rámu se stavěcími 
šrouby

Základní rozměry Řez

                    Čerpadlo      Patky     Hřídel Ø ob.

 Oblast DN1 DN2 kola a f h1 h2 m1 m2 n1 n2 n3 w  s1  s2 d l x kg   Ø Ø 

 1 50 40 125 120 700 150 180 110 70 330 280 95 515   32 80 140 6518 18

 2 50 40 160 120 700 150 210 110 70 365 315 95 515   32 80 140 8218 18

 3 50 40 200 120 700 225 210 110 70 395 345 95 515   32 80 140 9118 18

 4 50 40 250 140 747 5 225 250 110 70 490 445 95 540   42 110 140 144, 18 18

 5 80 50 125 140 700 225 180 110 70 340 290 95 515   32 80 140 7918 18

 6 80 50 160 140 700 150 210 110 70 370 320 95 515   32 80 140 8418 18

 7 80 40 200 140 700 225 230 110 70 410 360 95 515   32 80 140 9718 18

 8 80 40 250 140 747 5 225 250 110 70 490 445 95 540   42 110 140 163, 18 18

 9 80 40 315 150 747 5 250 300 110 70 520 470 95 540   42 110 140 218, 18 18

 10 100 80 125 150 700 225 210 110 70 365 315 95 515   32 80 140 8618 18

 11 100 80 160 160 700 225 210 110 70 395 345 95 515   32 80 140 9118 18

 12 80 50 200 150 700 250 250 110 70 420 370 95 515   32 80 140 11918 18

 13 80 50 250 150 747 5 250 275 110 70 470 420 95 540   42 110 140 169, 18 18

 14 80 50 315 160 747 5 250 350 110 70 525 475 95 540   42 110 140 216, 18 18

 15 100 80 125 150 700 225 250 110 70 395 345 95 515   32 80 140 9818 18

 16 100 80 160 140 747 5 225 250 110 70 425 375 95 540   42 110 140 142, 18 18

 17 100 80 200 150 747 5 225 275 110 70 445 395 95 540   42 110 140 148, 18 18

 18 100 80 250 150 747 5 225 290 110 70 510 465 95 540   42 110 140 197, 18 18

 19 100 80 315 160 890 280 300 110 70 545 495 95 670   48 110 140 28722 18

 20 150 80 160 150 747 5 250 350 110 70 425 375 95 540   42 110 140 158, 18 18

 21 150 80 200 170 747 5 250 275 110 70 470 420 95 540   42 110 140 168, 18 18

 22 150 80 250 170 747 5 250 310 110 70 500 450 95 540   42 110 140 253, 18 18

 23 150 80 315 160 890 280 350 110 70 550 500 95 670   48 110 140 30022 18

 24 150 80 400 170 890 310 420 110 70 630 580 95 670   48 110 140 43222 18

 26 150 100 200 160 747 5 250 350 110 70 480 430 95 540   42 110 140 207, 18 18

 27 150 100 250 170 890 280 340 110 70 525 475 95 670   48 110 140 30322 18

 28 150 100 315 170 890 310 360 110 70 580 530 95 670   48 110 140 36322 18

 29 150 100 400 180 890 330 420 110 70 650 600 95 670   48 110 140 50022 18

 31 200 150 250 190 890 330 440 110 70 535 485 95 670   48 110 140 30722 18

 32 200 150 315 190 890 330 440 110 70 650 600 95 670   48 110 140 36522 18

 33 200 150 400 200 890 350 480 110 70 690 640 95 670   48 110 140 47822 18

 34 200 150 250 200 890 330 460 110 70 610 560 95 670   48 110 180 36222 18

 35 200 150 315 230 990 330 450 110 70 650 580 95 770   60 140 180 51526 22

 36 200 150 400 230 990 360 500 110 70 730 660 95 770   60 140 180 61426 22

 37 200 150 500 240 990 400 550 110 70 800 730 95 770   60 140 180 78826 22

 38 250 200 315 260 990 330 500 110 70 670 600 95 770   60 140 180 63026 22

 39 250 200 400 240 990 350 550 110 70 800 730 95 770   60 140 180 70026 22

 40 250 200 500 250 1040 440 610 110 70 880 810 95 870   70 140 180 95326 22

 41 300 250 400 290 1040 420 650 110 70 850 780 95 870   70 140 180 89026 22

 42 300 250 500 290 1040 450 720 110 70 910 840 95 870   70 140 180 106026 22

a f x

l

m2

w

s2

n2

n3

s1

DN2

n1

m1

GAMA I/II 610
Horizontální odstředivá spirální

čerpadla procesní podle API 610

ISH PUMPS OLOMOUC a.s. , Hybešova  1282/16,  779 00 Olomouc
tel: +420 585 111 800,  fax: +420 585 312 567 
E-mail: Web: , sales cerpadla.cz www.cerpadla.cz www.ishpumps.cz@   

16


